

4. marts 2022

Rapport efter miljøtilsyn hos Stæhr Industries beliggende Havnepladsen 12, 9900 Frederikshavn

Sagsnummer: GEO-2021-04009

Frederikshavn Kommune har den 2. marts 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: JAST
Direkte telefon.: +45 98 45 63 56
Mail: jast@frederikshavn.dk

Fra virksomheden deltog Carsten Stæhr og fra Frederikshavn Kommune deltog Jacob Stauffeldt.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m² jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Filtre i udsug

I bedes fremsende dokumentation for, hvilke filtre I anvender i de forskellige udsug.

Dokumentation skal være fremsendt **senest den 1. april d.å.** og kan sendes via mail jast@frederikshavn.dk

Miljøriskovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

**Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Lovgrundlag

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Jacob Staufeldt

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	96 14 70 00	CVR nr.	34727031
Fax		P. nr.	1018030426

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøgodkendelse	Virksomheden har et produktionsareal mindre end 1000 m ² og er derfor ikke omfattet af maskinværkstedsbekendtgørelsen. Virksomheden har via udlejer fået oplyst, at første hal inklusiv sidebygning er 557 m ² og anden hal inklusiv sidebygning er 414 m ² .
Forurenet jord	Det vurderes, at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jord eller grundvand
Indretning & drift	Stæhr Industries optimerer miljøer for industri, kraft-/varmeværker, maritim- og offshoresektoren gennem lyddæmpning, teknisk isolering og montage. Desuden udføres der laserskæring og arbejde i stål. Virksomheden fungerer som både under- og totalleverandør af løsninger, og der tilbydes alle former for stålbearbejdning – blandt andet laserskæring, kantbukning, svejsning og CNC-bearbejdning. Ligeledes er der systue, som udfører løsninger på alle former for teknisk isolering.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Alle processer i værksteder, der kræver udsug, har udsug. To svejseborde, hvor der er punktudsug. Udsug fra laserskæring sker i lukket system, hvor boks med 4 filtre renser luft. Afkast er ført over tag. Der er alarm på alle udsug og filtre skiftes af virksomheden selv. 2 gange årligt gennemgås alle filtre.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er støjende aktiviteter i produktionshallerne, men alt aktivitet foregår indendørs bag lukkede porte. Kompressor er ligeledes placeret indendørs.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er intet processpildevand og derfor ingen afløb i værksteder og ingen olieudskiller. Såfremt virksomheden en sjælden gang har brug for vask ifm. produktion, så anvendes vaskeplads ved nabovirksomhed. Kun sanitært spildevand.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Virksomheden har ingen olietanke

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Meget lidt farligt affald. 20 l dunk med hydraulikolie, som anvendes til virksomhedens produktionsudstyr
Affald, generelt	Virksomheden har alm. brændbart affald, som afhentes af Peter Sørig Virksomheden har jern/metalaffald, som sorteres i 4 forskellige fraktioner; spåner, sort jern, rustfrit stål og aluminium. Jern/metalaffald afhentes af Sæby Produkthandel hvert kvartal - altså 4 gange årligt. Brugt og uanvendeligt isoleringsmateriale køres på kommunal genbrugsplads. Hvis der er pap i større mængder (emballage ved modtagelse af varer), så køres det på kommunal genbrugsplads.